
 

令和２年４月１日 

 

研修生の皆様 

派遣元担当者様 

 

 

国立保健医療科学院 

 

 

短期研修の実施見合わせについて（お知らせ） 

 

 

本院の養成訓練事業につきましては、平素より格別のご配慮を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、令和２年５月から７月に開催予定の下記の研修は、新型コロナウイル

ス感染症の集団発生防止及び国、地方公共団体等における感染症対策対応に鑑

み実施を見合わせさせて頂くことにいたしました。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたしま

す。 

研修の実施を見合わせた一部研修におきましては、研修に係る参考資料

を当院の遠隔教育システムに掲載することを検討しております。参考

資料の掲載につきましては、ホームページにてお知らせいたしますの

で、随時ご確認して頂けますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
「薬事衛生管理研修」 

「都道府県・指定都市・中核市指導監督中堅職員研修（社会福祉法人・老人福祉

施設および障害者福祉施設担当）」 

「水道クリプトスポリジウム試験法に係る技術研修」 

「生活習慣病対策検診・保健指導の企画・運営・評価に関する研修」 

「建築物衛生研修」 

「食肉衛生検査研修」 

「都道府県・指定都市・中核市指導監督中堅職員研修（社会福祉法人・児童福  

 祉施設担当）」 



「第１回医療ソーシャルワーカーリーダーシップ研修」 

「公衆衛生看護研修（中堅期）」 

「福祉事務所長研修」 

「ユニットケアに関する研修（施設整備・サービスマネジメント）」 

「たばこ対策の施策推進における企画・調整のための研修」 

「健康日本 21（第 2 次）推進のための栄養・食生活の施策の企画・調整に関

する研修」 

 

 

 

 

 
以上 

 


